
 
 

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES 

PROTOKOLS 

Ādažos, Ādažu novadā 

 

2022. gada 28. decembrī                             Nr. 49 

 

Sēde sasaukta likumā „Par pašvaldībām” un Ādažu novada pašvaldības nolikumā noteiktajā 

kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētāja: Karīna Miķelsone (LRA). 

Domē pavisam 15 deputāti1. 

Sēdē piedalās 14 deputāti:  

Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa 

(JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Raitis 

Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S) (līdz plkst. 11.55), Gatis Miglāns (LZS), Liāna Pumpure 

(LRA), Arnis Rozītis (LRA) (no plkst. 09.00 līdz plkst. 10.21 un no plkst. 10.34 līdz plkst. 

12.26), Jānis Ruks (LRA). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Raivis Pauls (LZS). 

Sēdē piedalās: 

Administrācijas darbinieki:  Laura Bite, Miķelis Cinis, Ilona Gotharde, Silvis Grīnbergs, 

Everita Kāpa, Vollijs Kuks, Sarmīte Mūze, Inga Pērkone, Rita Rossoha-Sadoviča, Laila 

Raiskuma, Nadežda Rubina, Anita Snigireva, Līga Strode, Inga Švarce, Zintis Varts 

citi: SIA “Eco Baltia Vide” valdes priekšsēdētājs Jānis Aizbalts, pašvaldības aģentūras 

“Carnikavas komunālserviss” direktora 2. vietnieks Lauris Bernāns, pašvaldības aģentūras 

“Carnikavas komunālserviss” direktors Gunārs Dzenis, pašvaldības aģentūras “Carnikavas 

komunālserviss” vides aizsardzības inspektors Raimonds Garenčiks, Carnikavas 

Novadpētniecības centra vadītāja Olga Rinkus, Ādažu novada Sociālā dienesta vadītāja Ieva 

Roze, Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolas direktore Dagnija Zilberte. 

Sēdi protokolē: Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēde notiek attālināti, izmantojot elektroniskos saziņas līdzekļus videokonferences (attēlā un 

skaņas) režīmā. 

Sēdi atklāj plkst. 09:00. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Ādažu novada pašvaldības domes šā gada 28. decembra darba kārtības 

apstiprināšanu. 

 
1 Deputātu piederība politiskajai partijai: 

JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas Reģionu Apvienība; S – 

Saskaņa. 



 2 

2. Pašvaldības izpilddirektora ziņojums par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 

pašvaldības darbu. 

3. Par atkritumu apsaimniekošanas maksu Ādažu pagastā. 

4. Par atkritumu apsaimniekošanas maksu Carnikavas pagastā. 

5. Par risinājumiem Carnikavas zvejnieku nēģu murdu izvietošanai tūristu piesaistīšanas 

nolūkos. 

6. Par telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā Carnikavas invalīdu biedrībai. 

7. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 27. oktobra 

saistošajos noteikumos Nr. 24/2021 “Par pašvaldības pabalstiem iedzīvotājiem bez 

materiālā stāvokļa izvērtēšanas”” projekta piemērošanu. 

8. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 27. oktobra 

saistošajos noteikumos Nr. 17/2021 “Par pašvaldības sociālo pakalpojumu 

piešķiršanas kārtību”” projektu. 

9. Par saistošo noteikumu “Izglītojamo pārvadājumu pakalpojumu kārtība Ādažu novada 

pašvaldībā” projektu. 

10. Par grozījumu Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra lēmumā Nr. 

55 “Par telpu nomas maksu Siguļu pirmsskolas izglītības iestādē “Piejūra””. 

11. Par pašvaldības jaunas izglītības iestādes izveidošanu. 

12. Par dalību Eiropas pilsētu iniciatīvā. 

13. Par Ādažu novada Ādažu pagasta un Ādažu pilsētas Attīstības programmas (2016-

2022) Vides pārskata monitoringa ziņojumu. 

14. Par darba grupas izveidi publisko ūdeņu apsaimniekošanas un izmantošanas kārtības 

noteikšanai. 

15. Par nepieciešamo finansējumu pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss”. 

16. Par noteikumu “Pašvaldības ēku un būvju pārvaldīšanas noteikumi” projektu. 

17. Par noteikumu “Zvejas rīku limitu sadales kārtība rūpnieciskajai zvejai Gaujā” 

projektu. 

18. Par nomas maksas atvieglojumu piemērošanu SIA “Leste”. 

19. Par zvejas rīku sadali nēģu zvejai Gaujā, Ādažos. 

20. Par zvejas rīku papildlimitu IK “Linumi”. 

21. Par redakcionālu labojumu Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. novembra  

lēmumā Nr.560 “Par zemes vienību apvienošanu Pūcītes ielā 6, Ataros”. 

22. Par nekustamā īpašuma “Cekules”, Stapriņos, sadalīšanu. 

23. Par zemes vienību apvienošanu Atpūtas ielā 1 un Atpūtas ielā 3, Carnikavā. 

24. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumiem Āķu ielā 8 un Āķu ielā 10, 

Baltezerā. 

25. Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Ādažu novada teritorijas plānojuma 

grozījumiem nekustamā īpašumam “Ezeri”, Baltezerā, teritorijā. 

26. Par atļauju izstrādāt lokālplānojumu nekustamajam īpašumam Laimas ielā 1, 

Birzniekos. 

27. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Rīgas gatvē 64, Ādažos. 



 3 

28. Par Kalmnieku ielas izveidi un adrešu un lietošanas mērķu noteikšanu, sadalot zemes 

vienību Gaujas ielā 86, Ādažos. 

29. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Lantveiduļi”, 

Garkalnē. 

30. Par Priežkalnu ielas izveidi un adrešu un lietošanas mērķu noteikšanu, sadalot zemes 

vienību Kanāla ielā 25C, Alderos. 

31. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Laimas ielā 1, 

Birzniekos. 

32. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Rīgas gatvē 68, 

Ādažos. 

33. Par nekustamā īpašuma “Jaunstempji” sadalīšanu. 

34. Par Ādažu novada domes 2016.gada 23.februāra lēmuma Nr.21 “Par detālplānojuma 

projektu nekustamajam īpašumam Rīgas gatvē 55” atcelšanu. 

35. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem Pasta ielā 1, 

Pasta ielā 1C un Gaujas ielā 3, Ādažos. 

36. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Viršu iela 2, Gaujā. 

37. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Kalna Nagaiņi”, Carnikavā. 

38. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem Graudu iela 13 un 15, 

Carnikavā. 

39. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumiem Vālodzes iela 14 un Vālodzes iela 

16A, Kalngalē. 

40. Par zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam Rozes - 2, Carnikavā. 

41. Par lauku apvidus zemes nomas līguma slēgšanu par zemi Ziedu iela 23, Carnikava. 

42. Par grozījumiem 13.12.2021. zemes nomas līgumā Nr. JUR 2021-12/992. 

43. Par pašvaldības zemesgabala “Gaujas ielas skvēri” daļas nomas termiņa pagarināšanu. 

44. Par valsts vietēja autoceļa posmu pārņemšanu īpašumā. 

45. Par nekustamā īpašuma “Vainagu iela” pieņemšanu pašvaldības īpašumā. 

46. Par piekrišanas atteikumu zemes “Divezeru meži” daļas iegūšanai īpašumā. 

47. Par lauku apvidus zemes nomas līguma slēgšanu par zemi Ceriņkrūmu iela 108A, 

Carnikava. 

48. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 22. jūnija lēmumā Nr. 291 

“Par adrešu sakārtošanu Carnikavas pagastā”. 

49. Par izmaiņām pašvaldības iestāžu struktūrā. 

50. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 25. aprīļa lēmumā Nr. 

177 “Par projekta “Apgaismojuma izbūve uz Salas aizsargdambja D-2 posmā, 

Carnikavas pagastā” pieteikumu”. 

51. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 01.06.2022. lēmumā Nr. 263 “Par 

projekta “Novērst plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu Ādažu novadā” 1.daļas 

īstenošanu”. 

52. Par projekta pieteikuma sagatavošanu un nekustamā īpašuma daļas nodošanu nomā 

Garā iela 20, Carnikava. 



 4 

53. Par nekustamā īpašuma daļas nodošanu nomā un nodomu protokola noslēgšanu ēkai 

Garā iela 20, Carnikava. 

54. Par Carnikavas novada domes 17.08.2011. lēmuma “Par grozījumiem pedagogu 

stipendiju un mērķstipendiju saņēmēju atlases komisijas nolikumā un izmaiņām 

komisijas sastāvā” atzīšanu par spēku zaudējušu. 

55. Par Carnikavas novada domes 03.07.2013. lēmuma (protokols Nr. 14, 8. §) un 

18.09.2013. lēmuma (protokols Nr. 18, 13. §) atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

56. Par Carnikavas novada domes 21.10.2009. un 25.05.2011. lēmumu un domes 

priekšsēdētāja 09.09.2020. rīkojuma Nr. ĀND/1-10-1/20/57 atzīšanu par spēku 

zaudējušiem. 

57. Par Carnikavas novada domes 04.04.2012. lēmuma “Par Atlīdzības noteikšanas 

komisijas (sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo īpašumu atlīdzības 

noteikšanai) sastāva un nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.7, 2.§) atcelšanu. 

58. Par Carnikavas novada domes 17.08.2011. lēmuma “Par nacionālās pretošanās 

kustības dalībnieka statusa noteikšanas komisijas sastāvu” (protokols Nr.15, 12.§) 

atcelšanu. 

59. Par Ādažu novada domes 27.10.2015. lēmuma Nr. 200 “Par darba grupas izveidošanu 

pašvaldības zemes īpašumu izvērtēšanai” atzīšanu par spēku zaudējušu. 

60. Par Carnikavas novada domes 06.11.2019. noteikumu Nr. INA/2019/50-A 

“Carnikavas novada pašvaldības izdevumu klasifikācija atbilstoši ekonomiskajām 

kategorijām” atcelšanu. 

61. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 15/2022 “Adrešu un nosaukumu plākšņu izvietošanas un 

noformēšanas noteikumi”” projekta piemērošanu. 

62. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 26. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.2/2022 “Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 2022. gadam”. 

63. Par Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolas atskaiti par darbu ar sporta federācijām 

2022. gadā. 

64. Atskaite par pašvaldības projektiem par periodu no šā gada 1. augusta līdz 28. 

decembrim. 

65. Informatīvs ziņojums par komiteju un domes sēžu norises regulējumu Pašvaldību 

likumā. 

1.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības domes šā gada 28. decembra darba kārtības 

apstiprināšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Apstiprināt pašvaldības domes šā gada 28. decembra sēdes darba kārtību. 

2.§ 

Pašvaldības izpilddirektora ziņojums par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 

pašvaldības darbu 

(Everita Kāpa) 

1. Izpildīti pašvaldības domes lēmumi: 



 5 

Nr. Datums Nr. Nosaukums 

1.  25.04.2022. Nr.177 

Par projekta “Apgaismojuma izbūve uz Salas aizsargdambja 

D-2 posmā, Carnikavas pagastā” pieteikumu biedrības “Jūras 

zeme” ELFLA3 rīcībā “Atbalstīt ciemu un apkaimju publiskās 

infrastruktūras attīstību” 

2.  25.05.2022. Nr.235 
Par projektu apstiprināšanu atbalsta konkursā iedzīvotāju 

iniciatīvām “Sabiedrība ar dvēseli 2022”  

3.  
22.06.2022. Nr. 276 Par pašvaldības dzīvokļa Kanāla iela 81 dz.3 īres līguma 

noslēgšanu 

4.  24.08.2022. Nr. 406 
Par nekustamo īpašumu “Dailas skvērs” un “Dailas” 

pieņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības 

5.  28.09.2022. Nr. 475 Par pašvaldības kustamas mantas atsavināšanu 

6.  26.10.2022. Nr. 529 
Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Rasiņu ielas 

atjaunošanai 

7.  26.10.2022. Nr. 530 Par sociālo dzīvojamo telpu īres līgumu noslēgšanu 

8.  23.11.2022. Nr. 539 
Par Kalngales brīvā laika pavadīšanas centra “Kadiķis” telpas 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā senioru biedrībai “Paeglis” 

9.  23.11.2022. Nr. 540 Par iniciatīvu projektu “Vingrošana senioriem” 

10.  23.11.2022. Nr. 543 
Par projektos izveidoto pamatlīdzekļu nodošanu pašvaldības 

aģentūrai “Carnikavas komunālserviss” 

11.  23.11.2022. Nr. 546 
Par ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības īpašumā Vanagu 

iela 14, Kalngale 

12.  23.11.2022. Nr. 547 
Par nekustamo īpašumu Elīzes iela 7 un Elīzes iela 7A nomas 

termiņa pagarināšanu 

13.  23.11.2022. Nr. 572 Par Lauksaimniecības zemes darījumu komisijas izveidošanu 

14.  23.11.2022. Nr. 573 
Par sadarbības līgumu nekustamā īpašuma “Valsts mežs 

8052” apsaimniekošanai 

15.  23.11.2022. Nr. 574 
Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu veselības aprūpes 

pieejamības funkcijas nodrošināšanai Garā iela 20, Carnikava 

16.  23.11.2022. Nr. 581 Par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā 

17.  23.11.2022. Nr. 582 Par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājuma risināšanā 

18.  30.11.2022. Nr. 583 
Par sabiedrisko pakalpojumu līguma slēgšanu ar SIA “Rīgas 

ūdens” 

19.  09.12.2022. Nr. 587 

Par zemes vienības daļu un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķa noteikšanu pašvaldības īpašumam “Kadagas katlu 

māja” 

2. Neizpildīti pašvaldības domes lēmumi: 

Nr. Datums Nr. Nosaukums 

1.  28.05.2019. Nr. 103 

Par vienošanās slēgšanu inženierkomunikāciju pārņemšanā un 

ielas izbūvē. 

Īpašnieks nenodeva ekspluatācijā inženierkomunikācijas, 

neveica ielas reģistrēšanu Zemesgrāmatā, nenodeva to 

pašvaldībai kā dāvinājumu. Tādējādi pašvaldība nevar 

uzbūvēt Vējavas ielu. 

2.  28.01.2020. Nr. 16 

Par inženierkomunikāciju iegūšanu īpašumā bez atlīdzības. 

SIA “Ādažu Ūdens” nevar pārņemt ūdenssaimniecības 

maģistrālo tīklu domājamās daļas no ciemata “Cits 

Mežaparks” īpašnieku biedrības, jo vairāki īpašnieki tam 

nepiekrīt. 



 6 

3.  25.04.2022. Nr. 195 

Par atkritumu konteineru novietni Gaujas ielā 17.  

Mājas biedrība līdz 01.07.2022. neveica atkritumu konteineru 

novietnes izbūvi. Kopībai piemērots naudas sods. Novietne 

nav izveidota. Tiks uzsākts jauns administratīvā pārkāpuma 

process. 

4.  22.12.2021. 
Nr.22, 

12.§ 

Par Carnikavas pamatskolas reorganizāciju.  

Pašvaldības dome uzdeva pašvaldības administrācijas 

Izglītības un jaunatnes nodaļai izstrādāt Carnikavas 

pamatskolas reorganizācijas plānu jaunā redakcijā un iesniegt 

to Izglītības, kultūras, sporta un sociālajai komitejai šā gada 

martā. Tā kā sākotnēji nav izstrādāta Ādažu novada Izglītības 

stratēģija, nav iespējama šī pakārtotā dokumenta 

sagatavošana. 

5.  26.01.2022. Nr. 12 

Par pašvaldības finansiālu atbalstu nodibinājumam “Fonds 

Sibīrijas bērni” grāmatas “Mātes Sibīrijā” sagatavošanai un 

izdošanai.  

Nodibinājums neiesniedza rēķinu līdzfinansējuma 

piešķiršanai. Nosūtīts pašvaldībass priekšlikums termiņa 

pagarināšanai. 

6.  23.02.2022. Nr. 48 

Par darba grupas izveidi iekļaujošās izglītības modeļa 

izstrādei.  

Pašvaldības dome uzdeva pašvaldības administrācijas 

Izglītības un jaunatnes nodaļai līdz šā gada 28. aprīlim 

iesniegt ziņojumu Izglītības, kultūras, sporta un sociālajai 

komitejai par darba grupai noteikto uzdevumu izpildes 

rezultātiem. Darba grupa vēl nav pabeigusi uzdevuma izpildi. 

7.  23.02.2022. Nr. 61 

Par kanalizācijas sistēmas nodošanu Ādažu novada 

pašvaldībai.  

Finanšu ministrija un Tieslietu ministrija noraidīja Ministru 

kabineta rīkojuma projektu. Pašvaldība ierosināja 

Aizsardzības ministrijai alternatīvu priekšlikumu (nodot 

sistēmu pašvaldībai bezatlīdzības lietošanā). 

3. Cita būtiska informācija: 

1) no šā gada oktobra pašvaldība veic iesniegumu izskatīšanu energoresursu atbalsta 

pasākumiem. Līdz šā gada 19. decembrim saņemti 1942 iesniegumi. 218 personas 

pieprasīja kompensāciju koksnes granulu un brikešu iegādei, 1527 – vienreizēju 

kompensāciju malkas iegādei un 197 – elektroenerģijas izdevumu kompensāciju. 

Pašvaldība pieņēma 1196 pozitīvus un 19 noraidošus lēmumus. 727 iesniegumi tiek 

vērtēti; 

2) pašvaldībā saņemts VSIA “Latvijas Valsts ceļi” ziņojums par valsts mērķdotācijas 

pašvaldību autoceļiem (ielām) finanšu līdzekļu izlietojumu Ādažu novadā 2021. gadā, 

ar atzinumu – par neatbilstošu un neizsekojamu mērķdotācijas līdzekļu izlietojumu 

piemērot 32225,06 EUR ar PVN aizturēšanu no valsts finansējuma mērķdotācijas 

2023. gadā. Pašvaldībai līdz 2023. gada 30. jūnijam jānovērš 7 neatbilstības; 



 7 

3) pašvaldības darba prioritātes janvārī ir energoresursu ekonomijas pasākumi, 

pašvaldības 2023. gada budžeta projekta iesniegšana pašvaldības domei 

apstiprināšanai, un 2023. gada galveno pasākumu plāna sagatavošana; 

4) šā gada 22. decembrī pašvaldības saņēma Vides aiszradzības un reģionālās attīstības 

ministrijas (turpmāk – VARAM) vēstuli par saistošo noteikumu izdošanu saistībā ar 

jauno Pašvaldību likumu, kurā tā norāda, ka pašvaldībam ir nelietderīgi 2022. gada 

decembrī pieņemt grozījumus spēkā esošajos saistošos noteikumos, kas izdoti 

saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām”, kas zaudē spēku 2023. gada 1. janvārī, jo 

VARAM tos decembrī vairs neizskatīs un 2023. gadā tam vars nav tiesības sniegt 

atzinumu par noteikumiem, kuri izdoti uz jau spēkā neesoša regulējuma, kā arī 

pašvaldības vairs 2023. gadā nevar publicēt noteikumus, kas pienemti uz spēkā 

neesoša likuma un ierosina pieņemt jaunus saistošos noteikumus pēc jaunā likuma, ja 

pašvaldībai ir tiesības tādus pieņemt, ievērojot likumā noteiktās procedūras. Ņemot 

vērā minēto, ir nelietderīgi apstiprināt komitejās izskatītos un sabiedriskajā 

apspriešanā izgājušos saistošos noteikumus, kas tiek izdoti uz vecā likuma “Par 

pašvaldībām” pamata, jo tie nevarēs stāties spēkā:  

4.1) grozījumus Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 25. maija saistošajos 

noteikumos Nr. 43/2022 “Par nodevu tirdzniecībai publiskās vietās Ādažu 

novadā”; 

4.2) grozījumus Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 27. oktobra saistošajos 

noteikumos Nr. 24/2021 “Par pašvaldības pabalstiem iedzīvotājiem bez 

materiālā stāvokļa izvērtēšanas”; 

4.3) grozījumus Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 15/2022 “Adrešu un nosaukumu plākšņu izvietošanas un 

noformēšanas noteikumi”; 

4.4) grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 27. oktobra saistošajos 

noteikumos Nr. 25/2021 “Par pašvaldības pabalstiem aizbildņiem un 

audžuģimenēm”. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

3.§ 

Par atkritumu apsaimniekošanas maksu Ādažu pagastā 

(Everita Kāpa) 

E. KĀPA, J. AIZBALTS, I. KRASTIŅŠ, L. BERNĀNS, R. KUBULIŅŠ, K. MIĶELSONE, 

K. DĀVIDSONE, A. DENIŅA, J. LEJA debatē par: 

1. atkritumu apsaimniekotāja ierosinājumu atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas 

likumam (turpmāk – likums) paaugstināt tarifu par pakalpojumu (E. Kāpa informē, ka 

šāds paaugstinājums bija iekļauts apsaimniekošanas tarifā, kas līgumā starp pašvaldību 

un apsaimniekotāju (turpmāk – līgums) nostiprināts uz septiņiem gadiem. J. Aizbalts 

informē, ka sākotnēji iepirkumā izmaiņas pakalpojumu tarifos netika iekļautas līgumā, 

savukārt noslēgtā līguma 3.6. apakšpunkts nosaka, ka tarifu var mainīt noteiktos 

gadījumos (degvielas cenu svārstības, minimālā darba alga, u.c.). Vērš uzmanību, ka 

pamatojums tarifa pieaugumam ir Centrālās statistikas pārvaldes (turpmāk – CSP) 

izsniegta izziņa par patēriņa cenu un darba samaksas pārmaiņām. I. Krastiņš vērš 

uzmanību, ka iepirkuma rezultāts bija lētāks par citu Pierīgas pašvaldību iepirkumu 

rezultātiem, kur uz septiņiem gadiem pakalpojuma cenā tika iekļauts tarifa pieaugums. 

J. Aizbalts informē, ka apsaimniekotājs pamato pakalpojuma tarifa izmaiņas ar CSP 



 8 

izsniegto izziņu, savukārt otrais operators novadā – SIA “Clean R” – paaugstināja 

savu tarifu šā gada vidū, iekļaujot tajā inflāciju kara Ukrainā dēļ. Vērš uzmanību, ka ir 

daži līgumi, kur noteikta iespēja mainīt tarifu tikai tad, ja mainās atkritumu 

apglabāšanas cena un operators strādā ar tarifu septiņus gadus, sākotnēji norādot 

augstu tarifu un iekļaujot tajā cenu svārstību riskus. Pauž viedokli, ka, ja nebūtu 

līgumā iekļauts 3.6. apakšpunkts, tad tarifs būtu sākotnēji augstāks, bet jāņem vērā arī 

līguma termiņš); 

2. pakalpojuma tarifa izmaiņas iespējām (I. Krastiņš lūdz precizēt vai degvielas cenas 

izmaiņas rezultātā, īpaši, ja cena ir samazinājusies, attiecīgi tiks precizēts pakalpojuma 

tarifs. E. Kāpa informē, ka līgumā ir noteiks, ka, ja degvielas cena samazinās, tad 

pašvaldības ir tiesības ierosināt tarifa samazinājumu); 

3. atkritumu individuālās svēršanas iespējām (J. Aizbalts informē, ka individuālā 

atkritumu svēršana nebija iekļauta iepirkumā. Aicina iepazīties ar Jūrmalas 

pašvaldības pieredzi šajā jomā un, ja nepieciešams, iekļaut tehniskajā specifikācijā un 

jaunajā iepirkumā. E. Kāpa informē, ka pie esoša rezultāta pašvaldība nonāca ar trešo 

reizi, jo vienā no iepriekšējiem iepirkumiem bija iekļauts nosacījums par atkritumu 

individuālo svēršanu, kā rezultātā piedāvājuma cena bija ļoti augsta un pašvaldības 

dome pieņēma lēmumu par minētā iepirkuma pārtraukšanu); 

4. riepu nodošanas bezmaksas pakalpojumu (J. Aizbalts informē, ka iedzīvotāji var vienu 

reizi gadā bez maksas nodot četras riepas un šis pakalpojums iedzīvotājiem ir aktuāls 

tad, kad par to atgādina apsaimniekotājs. Vērš uzmanību, ka likums nosaka nodrošināt 

no 2023. gada tekstilizstrādājumu savākšanu, ko apsaimniekotājs jau nodrošina, 

plānojot 2023. gadā vēl tekstila konteineru skaita palielināšanu. I. Krastiņš lūdz 

apsaimniekotājam sniegt informāciju par iedzīvotāju nodoto riepu apjomu. Ierosina 

atlikt lēmuma pieņemšanu, pārskatīt tarifu un pieņemt lēmumu 2023. gada janvārī. J. 

Aizbalts informē, ka apsaimniekotājs pieņem riepas bez maksas un šāda prasība nebija 

iekļauta līgumā. E. Kāpa vērš uzmanību, ka prasība nodrošināt riepu savākšanu no 

iedzīvotājiem bija iekļauta līguma tehniskajā specifikācijā. J. Aizbalts apliecina, ka 

līgumā sameklēja nosacījumu par riepu nodošanu. K. Miķelsone aicina 

apsaimniekotāju informēt iedzīvotājus par iespēju nodot riepas, jo, ja neatgādina par 

šķiroto atkritumu laukumu, riepas mēdz būt izmestas novada mežos. Aicina arī 

pašvaldības administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļu informēt novada iedzīvotājus 

par riepu nodošanas iespējām. I. Krastiņš pauž viedokli, ka, ja iedzīvotāji nenodod 

riepas, tad apsaimniekotājam veidojas no tā ietaupījums. Atkārtoti ierosina pārskatīt 

tarifu un pieņemt lēmumu 2023. gada janvārī. J. Aizbalts informē, ka apsaimniekotājs 

var apkopot informāciju par iedzīvotāju nodotajām riepām, bet šī pakalpojuma cena ir 

iekļauta šķiroto atkritumu laukuma apsaimniekošanas tarifā. Pauž viedokli, ka 

pārskatot tarifu, tas var mainīties 2 – 3 centu robežās. K. Miķelsone ierosina 

apstiprināt lēmumu daļā par nodokļiem. E. Kāpa informē, ka likumā ir noteikts, ka 

tarifu apstiprina pašvaldības dome un, ja nav pārliecības par to, vai tarifs ir korekti 

izrēķināts, tad pašvaldības domei nav jābalso par sagatavoto lēmuma projektu. K. 

Miķelsone piekrīt tarifa pārskatīšanai, ņemot vērā arī riepu pakalpojumu. Lūdz 

deputātus paust viedokli – vai balsot par sagatavoto lēmuma projektu un pie nākamās 

tarifa pārskatīšanas skatīt izmaiņas, vai balsot par pirmo tarifa komponenti, kas ir 

saistīta ar nodokļiem. I. Krastiņš ierosina balsot par obligāto Cieto sadzīves atkritumu 

poligona “Getliņi” komponenti, kā arī lūdz pārskatīt tarifu, ņemot vērā riepu 

pakalpojuma izmantošanas apjomu. E. Kāpa vērš uzmanību, ka līgumā pašvaldībai ir 

noteiktas tiesības iniciēt tarifa pārskatīšanu tikai gadījumos, kad mainās degvielas 

cena. K. Miķelsone ierosina par izmaksu pārskatīšanu debatēt pie nākamas tarifa 

pārskatīšanas reizes. K. Dāvidsone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu, kā 

arī pateicas apsaimniekotājam par sniegtā pakalpojuma kvalitāti. A. Deniņa pauž 



 9 

viedokli, ka riepu komponente ir ļoti svarīga, tāpēc aprēķins par nodotajām riepām ir 

būtisks, izsaka atbalstu I. Krastiņam. I. Krastiņš pauž viedokli, ka tarifa pārskatīšana 

pēc nodoto riepu apjoma būtu apsaimniekotāja pretimnākšana. Uzskata, ka, ja nav 

sasniegti apjomi, kas ir iekļauti iepirkumā, nepieciešams pārskatīt tarifu, šādu 

nosacījumu iekļaujot arī nākamajos iepirkumos. Uzsver nepieciešamību informēt 

iedzīvotājus par iespēju nodot riepas, jo pašvaldība septiņus gadus maksā par 

pakalpojumu, kas nav daudz pieprasīts. J. Leja lūdz apsaimniekotāju parādīt tarifa 

kalkulāciju. J. Aizbalts informē, ka piekrīt tarifa pārskatīšanai un uz nākamo tarifa 

pārskatīšanu sagatavos informāciju par tarifa kalkulāciju). 

K. MIĶELSONE ierosina: 1) apsaimniekotājam pārskatīt šķiroto atkritumu laukuma 

apsaimniekošanas tarifu, veicot nākamo atkritumu apsaimniekošanas tarifa pārskatīšanu, 

ņemot vērā nodoto riepu pakalpojuma apjomu; 2) uzdot pašvaldības aģentūrai “Carnikavas 

komunālserviss” sekot līdzi atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma apjomiem un 

intensitātei; 3) vienu reizi ceturksnī pašvaldības administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai 

atgādināt iedzīvotājiem par iespēju vienu reizi gadā bez maksas nodot četras riepas. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Pieņemt lēmumu Nr. 593 “Par atkritumu apsaimniekošanas maksu Ādažu pagastā” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

2. Aicināt SIA “Eco Baltia vide” pārskatīt šķiroto atkritumu laukuma apsaimniekošanas 

tarifu, veicot nākamo atkritumu apsaimniekošanas tarifa pārskatīšanu, ņemot vērā 

nodoto riepu pakalpojuma apjomu. 

3. Uzdot pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss” sekot līdzi atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojuma apjomiem un intensitātei. 

4. Uzdot pašvaldības administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai vienu reizi ceturksnī 

informēt iedzīvotājus par iespēju vienu reizi gadā bez maksas nodot četras riepas. 

4.§ 

Par atkritumu apsaimniekošanas maksu Carnikavas pagastā 

(Lauris Bernāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 594 “Par atkritumu apsaimniekošanas maksu Carnikavas pagastā” 

un sagatavot to parakstīšanai. 

5.§ 

Par risinājumiem Carnikavas zvejnieku nēģu murdu izvietošanai tūristu piesaistīšanas 

nolūkos 

(Olga Rinkus) 

Prezentācija (1. pielikums). 

A. DENIŅA, O. RINKUS, S. BRAKOVSKA debatē par: 

1. nēģu murdu izvietošanas vietu (A. Deniņa lūdz informēt, vai nēģu murdi vasaras laikā 

netraucēs laivošanu Gaujā. O. Rinkus skaidro, ka nēģu murdi tiks izvietoti krastā 4 – 7 

m attālumā no Novadpētniecības centra, savukārt taci būvēs, kad būs siltāks laiks, 

plānojot taču būvēšanas aktivitāti par publisko pasākumu no maija līdz jūlija beigām); 

2. nēģu augstām cenām (O. Rinkus informē, ka zvejnieki un cepēji diskutē par cenām. 

Vērš uzmanību, ka zvejnieki nevar paredzēt ne savus darbus, ne arī nēģu apjomus, līdz 

ar to nēģu cenas svārstās no sezona). 



 10 

Plkst. 10.21 A. ROZĪTIS atstāja sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arnis Rozītis (LRA) 

atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

6.§ 

Par telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā Carnikavas invalīdu biedrībai 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arnis Rozītis (LRA) 

atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 595 “Par telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā Carnikavas 

invalīdu biedrībai” un sagatavot to parakstīšanai. 

7.§ 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 27. oktobra 

saistošajos noteikumos Nr. 24/2021 “Par pašvaldības pabalstiem iedzīvotājiem bez 

materiālā stāvokļa izvērtēšanas”” projekta piemērošanu 

(Ieva Roze) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arnis Rozītis (LRA) 

atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 596 “Par pabalsta personas apsveikšanai jubilejā izmaksu naudā” 

un sagatavot to parakstīšanai. 

8.§ 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 27. oktobra 

saistošajos noteikumos Nr. 17/2021 “Par pašvaldības sociālo pakalpojumu piešķiršanas 

kārtību”” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arnis Rozītis (LRA) 

atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 86/2022 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 

2021. gada 27. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 17/2021 “Par pašvaldības sociālo 

pakalpojumu piešķiršanas kārtību”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

9.§ 

Par saistošo noteikumu “Izglītojamo pārvadājumu pakalpojumu kārtība Ādažu novada 

pašvaldībā” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arnis Rozītis (LRA) 

atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 87 “Izglītojamo pārvadājumu pakalpojumu kārtība 

Ādažu novada pašvaldībā” un sagatavot tos parakstīšanai. 

10.§ 

Par grozījumu Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra lēmumā Nr. 

55 “Par telpu nomas maksu Siguļu pirmsskolas izglītības iestādē “Piejūra”” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arnis Rozītis (LRA) 

atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 



 11 

Pieņemt lēmumu Nr. 597 “Par grozījumu Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 

23. februāra lēmumā Nr. 55 “Par telpu nomas maksu Siguļu pirmsskolas izglītības 

iestādē “Piejūra””” un sagatavot to parakstīšanai. 

11.§ 

Par pašvaldības jaunas izglītības iestādes izveidošanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arnis Rozītis (LRA) 

atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 598 “Par pašvaldības jaunas izglītības iestādes izveidošanu” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

12.§ 

Par dalību Eiropas pilsētu iniciatīvā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arnis Rozītis (LRA) 

atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 599 “Par dalību Eiropas pilsētu iniciatīvā” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

13.§ 

Par Ādažu novada Ādažu pagasta un Ādažu pilsētas Attīstības programmas (2016-2022) 

Vides pārskata monitoringa ziņojumu 

(Karīna Miķelsone) 

Ar Ādažu novada domes 2016. gada 26. janvāra lēmumu Nr. 9 “Par Ādažu novada attīstības 

programmas 2016.-2022. gadam un Ādažu novada attīstības programmas 2016.-2022. gadam 

Vides pārskata apstiprināšanu” tika apstiprināta Ādažu novada Ādažu pagasta un Ādažu 

pilsētas attīstības programma 2016.-2022. gadam (turpmāk – Attīstības programma). 

Īstenojot Attīstības programmu, dome regulāri veica tās izpildes monitoringu: 2017. gada 25. 

aprīlī tika apstiprināts pirmais uzraudzības ziņojums, 2018. gada 27. martā – otrais, 2019. 

gada 26. martā – trešais, un 2020. gada 24. martā – ceturtais ziņojums. 

Vides pārraudzības valsts birojs (tuepmāk – VPVB), sniedzot 2016. gada 16. martā atzinumu 

par Attīstības programmas vides pārskatu, noteica kad ir jāiesniedz ziņojums VPVB par 

Attīstības programmas rezultātiem. Pirmais Attīstības programmas Vides pārskata 

monitoringa ziņojums tika apstiprināts domes 2019. gada 27. augusta sēdē. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22. panta otro daļu, Ministru kabineta 

2004. gada 23. marta noteikumu Nr. 157 “Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi 

stratēģiskais novērtējums” 30. punktu, VPVB 2016. gada 16. marta atzinumu Nr. 3 un 

Attīstības komitejas šā gada 14. decembra atzinumu, 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arnis Rozītis (LRA) 

atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt Ādažu novada Ādažu pagasta un Ādažu pilsētas Attīstības programmas 

2016. – 2022. gadam Vides pārskata monitoringa ziņojumu (2. pielikums). 

14.§ 

Par darba grupas izveidi publisko ūdeņu apsaimniekošanas un izmantošanas kārtības 

noteikšanai 

(Lauris Bernāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arnis Rozītis (LRA) 

atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 



 12 

Pieņemt lēmumu Nr. 600 “Par darba grupas izveidi publisko ūdeņu apsaimniekošanas 

un izmantošanas kārtības noteikšanai” un sagatavot to parakstīšanai. 

15.§ 

Par nepieciešamo finansējumu pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss” 

(Lauris Bernāns) 

Pašvaldības aģentūra “Carnikavas komunālserviss” (turpmāk – aģentūra) līdz šā gada 30. 

jūnijam dabasgāzi siltumapgādes nodrošināšanai iepirka par nemainīgu cenu 10,17 

euro/MWh.  

Plānojot 2022. gada budžetu, aģentūra prognozēja, ka dabasgāzes cena no šā gada 1. jūlija būs 

30 euro/MWh. Faktiski dabasgāzes cena pieauga līdz pat 233,68 euro/MWh, tādejādi, 

aģentūras budžetā nav pietiekami finanšu līdzekļi, lai rēķinā norādītajā termiņā norēķinātos   

par dabasgāzes iegādi. Aģentūra ir pašvaldības dotēta iestāde, kas nodrošina pašvaldības 

noteiktās funkcijas. Aģentūras rīcībā nav uzkrājumu, ko novirzīt dabasgāzes samaksai, ņemot 

vērā, ka rēķinus par patērēto dabasgāzi pamatā apmaksā iedzīvotāji, kuri izdevumus par 

komunālajiem pakalpojumiem, tai skaitā siltumapgādi  apmaksā vēlāk, nekā ir jāveic norēķini 

par dabasgāzi. Tāpat finansējums, ko saskaņā ar Energoresursu cenu ārkārtēja pieauguma 

samazinājuma pasākumu likumu aģentūra saņem no valsts kā starpību starp siltumenerģijas 

tarifu un mājsaimniecībai noteiktajiem siltumenerģijas griestiem ir vēlāk, nekā iestājas 

apmaksas termiņš par dabasgāzes lietošanu. Ņemot vērā straujo energoresursu 

sadārdzinājumu, arī iedzīvotāju maksātspēja ir samazinājusies, kas rada situāciju, ka aģentūrai 

trūkst apgrozāmo līdzekļu, lai laicīgi norēķinātos par piegādāto dabasgāzi un laikā 

nenomaksātais rēķins pie tik būtiska dabasgāzes sadārdzinājuma radītu lielas papildu 

izmaksas soda naudas veidā.              

Aģentūras šā gada decembra saistību apmērs pārsniedz pieejamos naudas līdzekļu, līdz ar to  

nepieciešams pašvaldības priekšfinansējums 250000 euro apmērā, lai segtu saistības, kas 

galvenokārt veido dabasgāzes rēķins (3. pielikumā priekšfinansējuma apmēra detalizēts 

atšifrējums). 

Aģentūras 2023. gada pirmā ceturkšņa siltumapgādes plānotie izdevumi pārsniedz 

paredzamos ienākumus, līdz ar to nepieciešams plānoto pašvaldības dotāciju aģentūras 

pārvaldes funkciju nodrošināšanai saņemt iepriekš, lai veiktu siltumapgādes saistību nomaksu. 

No pārvaldes funkcijām aizņemtie naudas līdzekļi tiks atgriezti no siltumapgādes 

ieņēmumiem. 

Plkst. 10.34 A. ROZĪTIS piedalās sēdē. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktu, 21. panta pirmās 

daļas 2. punktu, Publisko aģentūru likuma 25. pantu, kā arī Finanšu komitejas šā gada 21. 

decembra atzinumu, 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt priekšfinansējumu 250000 euro apmērā pašvaldības aģentūrai “Carnikavas 

komunālserviss” šā gada decembra saistību segšanai no pašvaldības 2022. gada 

budžeta nesadalītā konta atlikuma. 

2. Uzdot aģentūrai pēc iespējas īsākā termiņa nodrošināt siltumenerģijas tarifu 

pārskatīšanu un iesniegt to projektu saskaņošanai pašvaldības domei.  

3. Iekļaut šī lēmuma nolēmuma 1. punktā noteiktā finansējuma izdevumus aģentūras 

sagatavotajos tarifu aprēķinos un atmaksāt pašvaldības budžetā proporcionāli 

samaksātajiem rēķiniem no pārskatītā tarifa par apkuri stāšanos spēkā dienas, katru 

mēnesi, līdz šī lēmuma nolēmuma 1. punktā minētās summas dzēšanai. 



 13 

4. Uzdot pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļai organizēt grozījumu veikšanu 

pašvaldības 2022. gada budžetā šī lēmuma nolēmuma 1. punkta izpildei.  

5. Uzdot pašvaldības izpilddirektora 1. vietniekam veikt lēmuma izpildes kontroli. 

16.§ 

Par noteikumu “Pašvaldības ēku un būvju pārvaldīšanas noteikumi” projektu 

(Lauris Bernāns) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 45 “Pašvaldības ēku un būvju pārvaldīšanas noteikumi” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

17.§ 

Par noteikumu “Zvejas rīku limitu sadales kārtība rūpnieciskajai zvejai Gaujā” 

projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 46 “Zvejas rīku limitu sadales kārtība rūpnieciskajai zvejai 

Gaujā” un sagatavot tos parakstīšanai. 

18.§ 

Par nomas maksas atvieglojumu piemērošanu SIA “Leste” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 601 “Par nomas maksas atvieglojumu piemērošanu SIA “Leste”” 

un sagatavot to parakstīšanai. 

19.§ 

Par zvejas rīku sadali nēģu zvejai Gaujā, Ādažos 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 602 “Par zvejas rīku sadali nēģu zvejai Gaujā, Ādažos” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

20.§ 

Par zvejas rīku papildlimitu IK “Linumi” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 603 “Par zvejas rīku papildlimitu IK “Linumi”” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

21.§ 

Par redakcionālu labojumu Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. novembra  

lēmumā Nr.560 “Par zemes vienību apvienošanu Pūcītes ielā 6, Ataros” 

(Karīna Miķelsone) 



 14 

Pašvaldības dome šā gada 23. novembrī pieņēma lēmumu Nr. 560 “Par zemes vienību 

apvienošanu Pūcītes ielā 6, Ataros”, ar ko nolemts atbilstoši zemes vienību īpašnieku šā gada 

10. decembra iesniegumā (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/22/5123) izteiktajam lūgumam atļaut atdalīt 

no nekustamā īpašuma Pūcītes iela 6A, Atari, Ādažu pag., Ādažu nov., kadastra Nr. 8044 009 

0152, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8044 009 0161 un pievienot to nekustamā 

īpašuma Pūcītes iela 6, Atari, Ādažu pag., Ādažu nov., kadastra Nr. 8044 009 0150, zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8044 009 0145. 

Pēc lēmuma pieņemšanas konstatēts, ka zemesgrāmatā, pamatojoties uz šā gada 12. oktobra 

līgumu par kopīpašuma sadali, šā gada 15. novembrī ir veiktas izmaiņas un zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 8044 009 0161 reģistrēta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000640641, izveidojot jaunu īpašumu ar kadastra Nr. 8044 009 0166.  

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 72. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka iestāde 

jebkurā laikā administratīvā akta tekstā var izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai 

matemātiskā aprēķina kļūdas, kā arī citas kļūdas un trūkumus, ja tas nemaina lēmuma būtību, 

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Atļaut pievienot nekustamā īpašuma bez adreses (kadastra Nr. 8044 009 0166) sastāvā 

esošu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8044 009 0161 nekustamā īpašuma 

Pūcītes iela 6, Atari, Ādažu pag., Ādažu nov. (kadastra Nr. 8044 009 0150) zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8044 009 0145. 

2. Saglabāt nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 8044 009 0152, adresi: Pūcītes iela 

8, Atari, Ādažu pag., Ādažu nov., LV-2164. 

22.§ 

Par nekustamā īpašuma “Cekules”, Stapriņos, sadalīšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 604 “Par nekustamā īpašuma “Cekules”, Stapriņos, sadalīšanu” 

un sagatavot to parakstīšanai. 

23.§ 

Par zemes vienību apvienošanu Atpūtas ielā 1 un Atpūtas ielā 3, Carnikavā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 605 “Par zemes vienību apvienošanu Atpūtas ielā 1 un Atpūtas 

ielā 3, Carnikavā” un sagatavot to parakstīšanai. 

24.§ 

Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumiem Āķu ielā 8 un Āķu ielā 10, Baltezerā 

(Karīna Miķelsone) 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 606 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumiem Āķu ielā 

8 un Āķu ielā 10, Baltezerā” un sagatavot to parakstīšanai. 

 



 15 

25.§ 

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Ādažu novada teritorijas plānojuma 

grozījumiem nekustamā īpašumam “Ezeri”, Baltezerā, teritorijā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 607 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Ādažu novada 

teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamā īpašumam “Ezeri”, Baltezerā, teritorijā” 

un sagatavot to parakstīšanai. 

26.§ 

Par atļauju izstrādāt lokālplānojumu nekustamajam īpašumam Laimas ielā 1, 

Birzniekos 

(Miķelis Cinis) 

K. MIĶELSONE ierosina uzdot pašvaldības administrācijas Teritorijas plānošanas nodaļai 

informēt attīstītāju un rūpnīcas uzsācēju par perspektīvām, kas var skart šosejas A1 

šķērsojumu un apgrūtinājumu pieguļošajām zemesvienībām. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Pieņemt lēmumu Nr. 608 “Par atļauju izstrādāt lokālplānojumu nekustamajam 

īpašumam Laimas ielā 1, Birzniekos” un sagatavot to parakstīšanai. 

2. Uzdot pašvaldības administrācijas Teritorijas plānošanas nodaļai informēt attīstītāju 

un rūpnīcas uzsācēju par perspektīvām, kas var skart šosejas A1 šķērsojumu un 

apgrūtinājumu pieguļošajām zemesvienībām. 

27.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Rīgas gatvē 64, Ādažos 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 609 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Rīgas 

gatvē 64, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

28.§ 

Par Kalmnieku ielas izveidi un adrešu un lietošanas mērķu noteikšanu, sadalot zemes 

vienību Gaujas ielā 86, Ādažos 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 610 “Par Kalmnieku ielas izveidi un adrešu un lietošanas mērķu 

noteikšanu, sadalot zemes vienību Gaujas ielā 86, Ādažos” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

29.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Lantveiduļi”, 

Garkalnē 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 



 16 

Pieņemt lēmumu Nr. 611 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam “Lantveiduļi”, Garkalnē” un sagatavot to parakstīšanai. 

30.§ 

Par Priežkalnu ielas izveidi un adrešu un lietošanas mērķu noteikšanu, sadalot zemes 

vienību Kanāla ielā 25C, Alderos 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 612 “Par Priežkalnu ielas izveidi un adrešu un lietošanas mērķu 

noteikšanu, sadalot zemes vienību Kanāla ielā 25C, Alderos” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

31.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Laimas ielā 1, 

Birzniekos 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 613 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam Laimas ielā 1, Birzniekos” un sagatavot to parakstīšanai. 

32.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Rīgas gatvē 68, 

Ādažos 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 614 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam Rīgas gatvē 68, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

33.§ 

Par nekustamā īpašuma “Jaunstempji” sadalīšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 615 “Par nekustamā īpašuma “Jaunstempji” sadalīšanu” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

34.§ 

Par Ādažu novada domes 2016.gada 23.februāra lēmuma Nr.21 “Par detālplānojuma 

projektu nekustamajam īpašumam Rīgas gatvē 55” atcelšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 616 “Par Ādažu novada domes 2016.gada 23.februāra lēmuma 

Nr.21 “Par detālplānojuma projektu nekustamajam īpašumam Rīgas gatvē 55” 

atcelšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

 

 



 17 

35.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem Pasta ielā 1, 

Pasta ielā 1C un Gaujas ielā 3, Ādažos 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 617 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajiem 

īpašumiem Pasta ielā 1, Pasta ielā 1C un Gaujas ielā 3, Ādažos” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

36.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Viršu iela 2, Gaujā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 618 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Viršu 

iela 2, Gaujā” un sagatavot to parakstīšanai. 

37.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Kalna Nagaiņi”, Carnikavā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 619 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam 

“Kalna Nagaiņi”, Carnikavā” un sagatavot to parakstīšanai. 

38.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem Graudu iela 13 un 15, 

Carnikavā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 620 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem 

Graudu iela 13 un 15, Carnikavā” un sagatavot to parakstīšanai. 

39.§ 

Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumiem Vālodzes iela 14 un Vālodzes iela 

16A, Kalngalē 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 621 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumiem Vālodzes 

iela 14 un Vālodzes iela 16A, Kalngalē” un sagatavot to parakstīšanai. 

40.§ 

Par zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam Rozes - 2, Carnikavā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 



 18 

Pieņemt lēmumu Nr. 622 “Par zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam Rozes - 

2, Carnikavā” un sagatavot to parakstīšanai. 

41.§ 

Par lauku apvidus zemes nomas līguma slēgšanu par zemi Ziedu iela 23, Carnikava 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 623 “Par lauku apvidus zemes nomas līguma slēgšanu par zemi 

Ziedu iela 23, Carnikava” un sagatavot to parakstīšanai. 

42.§ 

Par grozījumiem 13.12.2021. zemes nomas līgumā Nr. JUR 2021-12/992 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 624 “Par grozījumiem 13.12.2021. zemes nomas līgumā Nr. JUR 

2021-12/992” un sagatavot to parakstīšanai. 

43.§ 

Par pašvaldības zemesgabala “Gaujas ielas skvēri” daļas nomas termiņa pagarināšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), 

Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), 

Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna 

Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA)), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nebalso" – 1 (Valērijs Bulāns (LRA)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 625 “Par pašvaldības zemesgabala “Gaujas ielas skvēri” daļas 

nomas termiņa pagarināšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

44.§ 

Par valsts vietēja autoceļa posmu pārņemšanu īpašumā 

(Karīna Miķelsone) 

G. MIGLĀNS, V. KUKS, K. MIĶELSONE, G. DZENIS debatē par velo celiņa izbūvi. 

K. MIĶELSONE tērzētavā informē, ka VSIA “Latvijas valsts ceļi” (turpmāk – LVC) bija 

paredzējis darbības infrastruktūras trases koridora posma Saulkrasti – Rīga (25 km) izbūvei 

no Saulkrastu pilsētas robežas gar galveno autoceļu A1 cauri Ādažiem līdz valsts galvenajam 

autoceļam A2. Mums kā pašvaldībai būtu svarīgi, lai LVC šīs darbības īsteno pirms autoceļš 

tiek nodots pašvaldībai, lai nerodas situācija, ka pašvaldībai tiek uzlikts pienākums izbūvēt to 

mikromobilitātes infrastruktūru, ko šobrīd projektā plāno īstenot LVC. Šā gada decembra 

sākumā Valsts vides dienests atsūtīja pašvaldībai iepazīties ar paredzēto darbību ietekmes uz 

vidi sākotnējo izvērtējumu. Tajā (piemēram, 3. lapā) var nedaudz sīkāk iepazīties ar 

darbībām, kas skar arī V46 ceļu. 

G. DZENIS informē, ka LVC politika no 2015. gada ir nodot pašvaldībām pārņemšanai 

vietējas nozīmes ceļus. Vērš uzmanību, ka LVC piešķirtais finansējums nav liels un tas tiek 

dots pirmajos piecus gadus ceļu uzturēšanai, kas nav pietiekams nopietniem darbiem. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 626 “Par valsts vietēja autoceļa posmu pārņemšanu īpašumā” un 

sagatavot to parakstīšanai. 



 19 

45.§ 

Par nekustamā īpašuma “Vainagu iela” pieņemšanu pašvaldības īpašumā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 627 “Par nekustamā īpašuma “Vainagu iela” pieņemšanu 

pašvaldības īpašumā” un sagatavot to parakstīšanai. 

46.§ 

Par piekrišanas atteikumu zemes “Divezeru meži” daļas iegūšanai īpašumā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta 

(LZS), Imants Krastiņš (JKP), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), 

Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA)), "Pret" – 1 (Raitis Kubuliņš 

(LZP)), "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 628 “Par piekrišanas atteikumu zemes “Divezeru meži” daļas 

iegūšanai īpašumā” un sagatavot to parakstīšanai. 

47.§ 

Par lauku apvidus zemes nomas līguma slēgšanu par zemi Ceriņkrūmu iela 108A, 

Carnikava 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta 

(LZS), Imants Krastiņš (JKP), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), 

Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA)), "Pret" – 1 (Raitis Kubuliņš 

(LZP)), "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 629 “Par lauku apvidus zemes nomas līguma slēgšanu par zemi 

Ceriņkrūmu iela 108A, Carnikava” un sagatavot to parakstīšanai. 

48.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 22. jūnija lēmumā Nr. 291 “Par 

adrešu sakārtošanu Carnikavas pagastā” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 630 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 22. 

jūnija lēmumā Nr. 291 “Par adrešu sakārtošanu Carnikavas pagastā”” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

49.§ 

Par izmaiņām pašvaldības iestāžu struktūrā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 631 “Par izmaiņām pašvaldības iestāžu struktūrā” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

 

 



 20 

50.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 25. aprīļa lēmumā Nr. 

177 “Par projekta “Apgaismojuma izbūve uz Salas aizsargdambja D-2 posmā, 

Carnikavas pagastā” pieteikumu” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 632 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. 

gada 25. aprīļa lēmumā Nr. 177 “Par projekta “Apgaismojuma izbūve uz Salas 

aizsargdambja D-2 posmā, Carnikavas pagastā” pieteikumu”” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

51.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 01.06.2022. lēmumā Nr. 263 “Par projekta 

“Novērst plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu Ādažu novadā” 1.daļas 

īstenošanu” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 633 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 01.06.2022. 

lēmumā Nr. 263 “Par projekta “Novērst plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu 

Ādažu novadā” 1.daļas īstenošanu”” un sagatavot to parakstīšanai. 

52.§ 

Par projekta pieteikuma sagatavošanu un nekustamā īpašuma daļas nodošanu nomā 

Garā iela 20, Carnikava 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 634 “Par projekta pieteikuma sagatavošanu un nekustamā 

īpašuma daļas nodošanu nomā Garā iela 20, Carnikava” un sagatavot to parakstīšanai. 

53.§ 

Par nekustamā īpašuma daļas nodošanu nomā un nodomu protokola noslēgšanu ēkai 

Garā iela 20, Carnikava 

(Karīna Miķelsone) 

A. DENIŅA, I. GOTHARDE, K. MIĶELSONE debatē par: 

1. sagatavoto lēmuma projektu (A. Deniņa lūdz skaidrot, kāpēc lēmuma projektā ir 

minētā SIA “Dziedniecība” (MFD veselības grupa) (reģistrācijas numurs 

40003074548). I. Gotharde un K. Miķelsone skaidro, ka SIA “Dziedniecība” izrādīja 

interesi par telpām, līdz ar to ir iekļauta lēmuma projektā); 

2. ERAF finansējuma izmantošanu telpu pielāgošanai medicīnas pakalpojumiem (A. 

Deniņa lūdz informēt, vai M. Indrānes ģimenes ārsta prakses vietas pielāgošanai var 

izmantot ERAF finansējumu. K. Miķelsone informē, ka ERAF finansējumu šajā 

gadījumā nevar izmantot, jo prakses vieta reģistrēta Atpūtas ielā 3, kā arī beidzas 

līguma termiņš. Vērš uzmanību, ka tur, kur ir nepārtrauktība, var nodrošināt ERAF 

finansējumu). 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 



 21 

Pieņemt lēmumu Nr. 635 “Par nekustamā īpašuma daļas nodošanu nomā un nodomu 

protokola noslēgšanu ēkai Garā iela 20, Carnikava” un sagatavot to parakstīšanai. 

54.§ 

Par Carnikavas novada domes 17.08.2011. lēmuma “Par grozījumiem pedagogu 

stipendiju un mērķstipendiju saņēmēju atlases komisijas nolikumā un izmaiņām 

komisijas sastāvā” atzīšanu par spēku zaudējušu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 636 “Par Carnikavas novada domes 17.08.2011. lēmuma “Par 

grozījumiem pedagogu stipendiju un mērķstipendiju saņēmēju atlases komisijas 

nolikumā un izmaiņām komisijas sastāvā” atzīšanu par spēku zaudējušu” un sagatavot 

to parakstīšanai. 

55.§ 

Par Carnikavas novada domes 03.07.2013. lēmuma (protokols Nr. 14, 8. §) un 

18.09.2013. lēmuma (protokols Nr. 18, 13. §) atzīšanu par spēku zaudējušiem 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 637 “Par Carnikavas novada domes 03.07.2013. lēmuma 

(protokols Nr. 14, 8. §) un 18.09.2013. lēmuma (protokols Nr. 18, 13. §) atzīšanu par 

spēku zaudējušiem” un sagatavot to parakstīšanai. 

56.§ 

Par Carnikavas novada domes 21.10.2009. un 25.05.2011. lēmumu un domes 

priekšsēdētāja 09.09.2020. rīkojuma Nr. ĀND/1-10-1/20/57 atzīšanu par spēku 

zaudējušiem 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 638 “Par Carnikavas novada domes 21.10.2009. un 25.05.2011. 

lēmumu un domes priekšsēdētāja 09.09.2020. rīkojuma Nr. ĀND/1-10-1/20/57 atzīšanu 

par spēku zaudējušiem” un sagatavot to parakstīšanai. 

57.§ 

Par Carnikavas novada domes 04.04.2012. lēmuma “Par Atlīdzības noteikšanas 

komisijas (sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo īpašumu atlīdzības 

noteikšanai) sastāva un nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.7, 2.§) atcelšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 639 “Par Carnikavas novada domes 04.04.2012. lēmuma “Par 

Atlīdzības noteikšanas komisijas (sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo 

īpašumu atlīdzības noteikšanai) sastāva un nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.7, 

2.§) atcelšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

58.§ 

Par Carnikavas novada domes 17.08.2011. lēmuma “Par nacionālās pretošanās kustības 

dalībnieka statusa noteikšanas komisijas sastāvu” (protokols Nr.15, 12.§) atcelšanu 



 22 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 640 “Par Carnikavas novada domes 17.08.2011. lēmuma “Par 

nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statusa noteikšanas komisijas sastāvu” 

(protokols Nr.15, 12.§) atcelšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

59.§ 

Par Ādažu novada domes 27.10.2015. lēmuma Nr. 200 “Par darba grupas izveidošanu 

pašvaldības zemes īpašumu izvērtēšanai” atzīšanu par spēku zaudējušu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 641 “Par Ādažu novada domes 27.10.2015. lēmuma Nr. 200 “Par 

darba grupas izveidošanu pašvaldības zemes īpašumu izvērtēšanai” atzīšanu par spēku 

zaudējušu” un sagatavot to parakstīšanai. 

60.§ 

Par Carnikavas novada domes 06.11.2019. noteikumu Nr. INA/2019/50-A “Carnikavas 

novada pašvaldības izdevumu klasifikācija atbilstoši ekonomiskajām kategorijām” 

atcelšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 642 “Par Carnikavas novada domes 06.11.2019. noteikumu Nr. 

INA/2019/50-A “Carnikavas novada pašvaldības izdevumu klasifikācija atbilstoši 

ekonomiskajām kategorijām” atcelšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

61.§ 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 15/2022 “Adrešu un nosaukumu plākšņu izvietošanas un 

noformēšanas noteikumi”” projekta piemērošanu 

(Ilona Gotharde) 

Pašvaldības dome šā gada 23. februārī pieņēma saistošos noteikumus Nr. 15/2022 “Adrešu un 

nosaukumu plākšņu izvietošanas un noformēšanas noteikumi” (turpmāk – saistošie 

noteikumi). 

No saistošo noteikumu 3. punkta izriet, ka adrešu un nosaukumu plāksnes jāizvieto pie visiem 

adresācijas objektiem, kuriem ir piešķirta adrese, t.sk. uz visiem zemesgabaliem uz kuriem 

atrodas ēkas vai būves, t.sk. arī žogs un pagaidu būves, neatkarīgi no tā, vai šīs ēkas ir vai nav 

nodotas ekspluatācijā. Savukārt, 16.3. apakšpunkta izpratnē ēku un zemes vienību adrešu vai 

nosaukumu plāksnes izvieto: ēkām, kas atrodas tālāk par 30 m no brauktuves malas, kā arī 

neapbūvētiem zemesgabaliem uz žogiem vai stabiem 1,5 – 2 m augstumā – no tās ielas puses, 

kurai piesaistīts ēkas vai zemesgabala numurs. 

Ar Attīstības komitejas šā gada 14. decembra un Finanšu komitejas šā gada 21. decembra 

atzinumiem atbalstīts saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 

23. februāra saistošajos noteikumos Nr. 15/2022 “Adrešu un nosaukumu plākšņu izvietošanas 

un noformēšanas noteikumi” (turpmāk – saistošo noteikumu grozījumi) projekts, kas, cita 

starpā, nosaka, ka prasība izvietot adrešu un nosaukumu plāksnes neattiecas uz neapbūvētiem 

zemesgabaliem, un nosaka pārejas periodu attiecībā par plākšņu nomaiņu tiem objektiem, kas 



 23 

minēti Ādažu novada domes 2013. gada 22. oktobra saistošo noteikumu Nr. 20 “Par teritoriju 

kopšanu un būvju uzturēšanu” 11.14.4. apakšpunktā. 

Šā gada 22. decembrī pašvaldībā tika saņemta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas (turpmāk – VARAM) vēstule Nr. 1-132/8737 (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/22/6477), 

kurā norādīts, ka ar 2023. gada 1. janvāri, kad spēku zaudēs likums “Par pašvaldībām”, spēku 

zaudēs visi pašvaldību saistošie noteikumi, kas izdoti uz likuma “Par pašvaldībām” normu 

pamata, ievērojot Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 9. panta piekto daļu.2 

Lai nodrošinātu tiesisko noteiktību un tiesiskā regulējuma nepārtrauktību, Pašvaldību likuma 

pārejas noteikumu 6. punktā3 ir noteikta pārejas kārtība, kas nosaka iespēju pašvaldībai līdz 

2024. gada 30. jūnijam turpināt piemērot saistošos noteikumus, kas bez šādas pārejas kārtības 

vairs nebūtu piemērojami.  

Tomēr VARAM vēstulē uzsver, ka Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6. punkts ir 

attiecināms tikai uz spēkā esošiem saistošajiem noteikumiem. Tādējādi visiem saistošajiem 

noteikumiem, kas izdoti uz likuma “Par pašvaldībām” pilnvarojuma pamata un ko pašvaldības 

plāno turpināt piemērot arī pēc Pašvaldību likuma spēkā stāšanās, ir jābūt publicētiem 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” līdz 2022. gada 31. decembrim, nodrošinot, ka tie 

stājas spēkā normatīvajā aktā, uz kura pamata tie izdoti, noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 45. panta otro daļu, saistošo noteikumu grozījumi pēc 

to pieņemšanas jānosūta VARAM atzinuma sniegšanai par šo noteikumu tiesiskumu, un 

termiņš atzinuma sniegšanai ir viens mēnesis, tādējādi to publicēšanu un spēkā stāšanos līdz 

2022. gada 31. decembrim nav iespējams nodrošināt.  

Ņemot vērā iepriekšminēto, līdz brīdim, kamēr pašvaldības dome izvērtēs uz likuma “Par 

pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību Pašvaldību likumam un 

izdos jaunus saistošos noteikumus atbilstoši Pašvaldību likumā ietvertajam pilnvarojumam, 

saistošo noteikumu 3. punktam, 16.3. apakšpunktam un pārejas noteikumam (28. punkts) 

nosakāms pagaidu noregulējums. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 5. un 7. punktu, 21. panta 

otro daļu, 

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Piemērot Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra saistošo 

noteikumu Nr. 15/2022 “Adrešu un nosaukumu plākšņu izvietošanas un noformēšanas 

noteikumi” 3. punkta un 16.3. apakšpunkta prasības par adrešu un nosaukumu plākšņu 

izvietošanu vienīgi šādiem adresācijas objektiem, ko adrese reģistrēta Valsts zemes 

dienesta Valsts adrešu reģistrā: 

1.1. ēkām, neatkarīgi no tā, vai ēka ir nodota ekspluatācijā; 

1.2. zemes vienībām, uz kurām neatrodas 1.1. apakšpunktā minētas ēkas, bet ir būve 

(t.sk. būves pamati, žogs, pagaidu vai īslaicīgās uzturēšanas būves), neatkarīgi no 

tā, vai būve ir nodota ekspluatācijā.”. 

2. Noteikt, ka Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra saistošo 

noteikumu Nr. 15/2022 “Adrešu un nosaukumu plākšņu izvietošanas un noformēšanas 

noteikumi” 28. punktā noteiktais regulējums attiecas arī uz tām plāksnēm, kas 

izvietotas pirms saistošo noteikumu spēkā stāšanās atbilstoši Ādažu novada domes 

 
2 Ja spēku zaudē normatīvā akta izdošanas tiesiskais pamats (augstāka juridiska spēka tiesību norma, uz kuras 

pamata izdots cits normatīvais akts), tad spēku zaudē arī uz šā pamata izdotais normatīvais akts vai tā daļa. 
3 [..] Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar 

šo likumu. 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam


 24 

2013. gada 22. oktobra saistošo noteikumu Nr. 20 “Par teritoriju kopšanu un būvju 

uzturēšanu” 11.14.4. apakšpunktam. 

3. Šī lēmuma nolēmuma 1. un 2. punktā noteiktais regulējums ir spēkā līdz jaunu 

saistošo noteikumu par adrešu un nosaukumu plākšņu izvietošanu un noformēšanu 

izdošanai, pamatojoties uz Pašvaldību likumu. 

62.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 26. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.2/2022 “Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 2022. gadam” 

(Sarmīte Mūze) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 88/2022 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 

domes 2022. gada 26. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/2022 “Par Ādažu novada 

pašvaldības budžetu 2022. gadam”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

*** 

K. MIĶELSONE ierosina, ņemot vērā informācijas par veikto maksājumu pārbaudes 

apliecinājumu, papildināt pašvaldības domes šā gada 28. decembra sēdes darba kārtību ar 

jautājumu par “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu”, kas tika izskatīts 

un atbalstīts Finanšu komitejas šā gada 21. decembra sēde. 

Deputāti atbalsta ierosinājumu. 

K. MIĶELSONE ierosina balsot par lēmuma “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanu” projektu. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 643 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu” 

un sagatavot to parakstīšanai. 

*** 

63.§ 

Par Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolas atskaiti par darbu ar sporta federācijām 

2022. gadā 

(Dagnija Zilberte) 

Atskaite (4. pielikums). 

K. MIĶELSONE, D. ZILBERTE debatē par sporta veidu, kur ir vērojams “izrāviens” (D. 

Zilberte informē, ka tā ir vieglatlētika, tad ir džudo un basketbols”. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

64.§ 

Atskaite par pašvaldības projektiem par periodu no šā gada 1. augusta līdz 28. 

decembrim 

(Karīna Miķelsone) 

Atskaite (5. pielikums). 



 25 

K. MIĶELSONE ierosina uzdot pašvaldības administrācijas Attīstības un projektu nodaļai 

nosūtīt deputātiem Tehniski ekonomisko pamatojumu “Atjaunojamo energoresursu 

izmantošana Ādažu novadā” starpziņojumu. 

Plkst. 11.55 J. LEJA atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Jānis Leja (S) atstāja sēdi), 

PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Pieņemt informāciju zināšanai. 

2. Uzdot pašvaldības administrācijas Attīstības un projektu nodaļai nosūtīt deputātiem 

Tehniski ekonomisko pamatojumu “Atjaunojamo energoresursu izmantošana Ādažu 

novadā” starpziņojumu. 

65.§ 

Informatīvs ziņojums par komiteju un domes sēžu norises regulējumu Pašvaldību 

likumā 

(Ilona Gotharde) 

Informatīvs ziņojums (6. pielikums). 

A. DENIŅA, I. GOTHARDE, E. KĀPA, K. MIĶELSONE, S. BRAKOVSKA debatē par: 

1. pašvaldības domes darba norisi (A. Deniņa lūdz izskatīt iespēju organizēt sēdes 

attālināti. E. Kāpa informē, ka Pašvaldību likuma (turpmāk – likums) 33. panta 

pirmajā daļā noteikts, ka pašvaldības dome pašvaldības nolikumā var paredzēt 

gadījumus, kad, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, domes sēde var 

notikt attālināti. K. Miķelsone informē, ka pašvaldības administrācijas Juridiskā un 

iepirkumu nodaļa sagatavo pašvaldības nolikuma un pašvaldības darba reglamenta 

projektus); 

2. iespējām deputātiem piedalīties sēdēs attālināti (I. Gotharde informē, ka, likuma 33. 

panta otrajā daļā noteikts, ka pašvaldības domes priekšsēdētājs var noteikt, ka deputāts 

klātienes domes sēdē piedalīsies attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences 

sarunu rīku, ja tas ir paredzēts pašvaldības nolikumā un ja deputāts nevar ierasties šīs 

sēdes norises vietā uz: 1) domes kārtējo sēdi veselības stāvokļa vai komandējuma dēļ 

un 2) domes ārkārtas sēdi); 

3. sēžu tehnisko nodrošinājumu – audiovizuālu tiešraidi un ieraktiem (K. Miķelsone 

informē, ka pašvaldības administrācijas Informācijas tehnoloģiju nodaļa strādā pie šī 

jautājuma risināšanas); 

4. deputātes A. Deniņas ierosinājumu pašvaldības domes klātienes sēdes organizēt 

Ādažos un Carnikavā.  

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Jānis Leja (S) atstāja sēdi), 

PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Sēdi slēdz plkst. 12:26. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja      Karīna Miķelsone 

 

Pašvaldības domes sēdes protokolētāja     Jevgēnija Sviridenkova 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


